
28. TÝDEN NA ČMKBK: Cena ročního kontraktu 
elektřiny vzrostla až o 5 procent 

Kladno 18. 7. 2016 – Na Energetické burze ČMKBK bylo ve 28. týdnu uzavřeno 639 
kontraktů na dodávku 814,7 tisíce MWh elektřiny a zemního plynu pro konečné 
odběratele za 545,6 milionu korun. Kontrakty na elektřinu zdražily proti předchozímu 
obchodování z konce června až o 5 procent. Cena zemního plynu v maloodběru 
vzrostla o více než 2 procenta, u velkoodběru mírně klesla. 

Cena ročního kontraktu silové elektřiny v nízkém napětí se zvýšila o 4,8 procenta 
s uzavíracím kurzem 807 Kč/MWh, ve vysokém napětí vzrostla o 5 procent na 814 Kč/MWh. 

Roční kontrakt zemního plynu v maloodběru zdražil o 2,2 procenta a uzavíral na 475 
Kč/MWh, ve velkoodběru mírně zlevnil (o 0,6 procenta) s uzavíracím kurzem 463 Kč/MWh. 

Nákup na energetickém trhu ČMKBK v červenci zveřejnilo Sdružení obcí Lanškrounsko 
v čele s desetitisícovým Lanškrounem. Město nakoupilo elektřinu a plyn na příští rok spolu 
se Sdružením obcí Orlicko a dvěma vodohospodářskými společnostmi (VaK). „Díky VaKu se 
zvýšil celkový soutěžený objem a tím jsme se stali pro dodavatele zajímavější. Vítám i vlastní 
úsporu nákladů ve VaK, kde většinovými vlastníky společnosti je samospráva,“ uvedl Petr 
Fiala, předseda sousedního Sdružení obcí Orlicko, které nákup organizačně zajistilo. 

 
Kontakt: 
Martin Soukup 
tiskový mluvčí Českomoravské komoditní burzy Kladno 
mobil: 602 297 877, e-mail: msoukup@cmkbk.cz

 

Českomoravská komoditní burza Kladno vznikla v roce 1995 dle zákona č. 229/1992 Sb., 

o komoditních burzách a na základě státních povolení udělených Ministerstvem průmyslu 

a obchodu a Ministerstvem zemědělství. Obchodování s energiemi organizuje ČMKBK 

v samostatné sekci Energetická burza od roku 2002, která je tak první energetickou burzou 

v České republice a největším energetickým burzovním trhem s dodávkami energií ve 

střední Evropě. 

mailto:msoukup@cmkbk.cz
mailto:msoukup@cmkbk.cz

